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حافظ
آن کس است اهل بشارت که اشارت داند

نکته ها هست بسی، محرم اسرار کجاست؟

آواز دهل از دور خوش است

»ماهی 1600یورو حقوق 
می گیره. 400یوروش رو 
بــرای اجــاره مــی ده. 
600یورو برای عوارض و بیمه و مالیــات و 600یوروی 
بقیه هم به زور جواب خرج و مخارجشــه. تازه اون اجاره 
هم برای یه اتاقه که فقط تخت و میز کامپیوترش جا شده 
و سرویس بهداشتی و آشپزخونه اش هم با 3تا اتاق دیگه 
مشــترکه.« مادر بهزاد »آواز دهل شنیدن از دور خوش 
است« را چاشنی صحبت هایش کرد و پرسید: »تصمیم به 
مهاجرت دارید؟« و من غرق در افکار مقایسه بین آلمان و 
ایران، اینکه در وطن چه به دست آورده ام و در فکر به دست 
آوردن چه ها تلاش می کنم، پاسخ دادم: »فعلا نه.« بهزاد 
چند ســال پیش برای تحصیل به آلمان مهاجرت کرد و 
اکنون در دارمشــتات اقامت دارد. اینطوری که مادرش 
می گفت  ماه به ماه هم خواهــر و برادرانش را که در دیگر 
شهرهای آلمان ساکن هستند، نمی بیند؛ از بس مسیری 

که باید طی کند طولانی و پرخرج است.
به عنوان یک شــهروند ایرانی، تعــدادی از اهدافم تغییر 
کرده و تعدادی از اهدافم تبدیل به آرزو شده اند. دغدغه ها 
و نگرانی هایم بسیار بیشــتر از یک دهه پیش است. دیگر 
نمی توانم پس انداز کنــم و گاهی برای هزینه های جاری 
زندگی بــه پس اندازهای قبلی ناخنــک می زنم. میزان 
برنامه ریزی ها برای ســفر نسبت به ســال های گذشته، 
به مراتب کمتر شده و برای 3-2 روز عوض کردن هوا در 

شمال باید حسابی دودوتا چهارتا کنم.
چند هفته پیش تر، یکی از اقوام در توضیح شرایط پسرش 
در هلند، از این می گفت که با وجود شــارژ مالی مداوم، 
باید نگهبان یک  باشگاه فوتبال هم باشد تا بتواند از پس 
هزینه ها برآید؛ از اینکه علی در ویدئوکال ها، هم ســطح 
بالای رفاه را به نمایش می گذارد، هــم گاهی رفتارهای 
نژادپرستانه و هم تعداد فراوان مراکشی هایی را که بعضی 

اوقات، نظم آمستردام را به هم می ریزند.
به عنوان پایتخت نشــین ایران، قطع به یقین، هزینه 
زندگی ام نســبت به خیلی از شــهرهای کشور بالاتر 
اســت. به قول برخی با وجود مشکلات و چالش های 
آلودگی هوا و ترافیک بایــد گران تر زندگی کنم،  اما با 
همه اینها اگر کسی از من بپرســد که قصد مهاجرت 
داری؟ اکنون با قطعیت بالاتری پاسخ می دهم: خیر. 
این آب و خاک را جدا از حس میهن پرســتی دوست 
دارم. در همین وطن درس خوانده ام، سربازی رفته ام،         
تشکیل زندگی داده ام و به نقاط مختلفش سفر کرده ام 
که بســیاری از آنها حیرت انگیز، جــذاب و لذتبخش 
بوده اند. مهاجرت به نقطه های دورتر که فقط عده ای 
نکات کلان مثبت شان را بازگو می  کنند، چه آورده ای 
می تواند جــز دوری از همه خوبی هــای این مملکت 
داشته باشد؟ جداشدن از هویت، عادت ها، نعمت هایی 
که در ایران هست و در جایی دیگر دست نیافتنی است، 
ارزشش را دارد؟ همه به اتفاق قبول داریم که مشکلات 
کم نیست، اما آیا فقط مختص ایران است؟ به قول مادر 

بهزاد: »آواز دهل شنیدن از دور خوش است.«

اينجا تازه 2016 است!

اتیوپی؛ کشــوری که در 
ســال 2024میــلادی، 
مردمانش هنوز در سال 2016میلادی زندگی می کنند. 
تعجب نکنید، اینکه چیزی نیســت؛ در این سرزمین، روز 
11سپتامبر یا همان 21شهریور خودمان، سال نو برایشان 
آغاز می شــود و جالب تر اینکه مردم این کشور، به تقویم 

میلادی منحصر به فرد خود حسابی هم می نازند.

مبدأ تاريخ

البته که دلیل این اختلاف، روشن است. اهالی این کشور 
شــرق قاره آفریقا، براســاس آموخته های باستانی خود، 
معتقدند که حضرت مسیح 7سال و 8 ماه دیرتر به دنیا آمده 
و همین موضوع، چنین اختلافی در تقویم منحصر به فرد 

این کشور ایجاد کرده است.

اختلاف های ديگر

تقویم دومین کشــور پرجمعیت قــاره آفریقا، اختلاف های 
دیگری هم با دیگر تقویم هــا دارد. به طور مثال، هر ســال 
میلادی اتیوپیایی، 13 ماه طول می کشــد کــه 12 ماه آن 
30روزه و ماه آخر آن، 5یا 6روزه )درصورت کبیســه بودن( 
است. موضوع دیگری که ساعت  شــبانه روز این کشور را هم 
خاص کرده، آن است که چون این سرزمین، روی خط استوا 
قرار دارد، طول روز و شــب هایش با هم برابر است. به همین 
دلیل، ساعات شبانه روز در این کشــور، 24ساعت پیوسته 
نیست و به دو قسمت 12ساعته روز یا شب تقسیم می شود. 
به زبان ساده، مثلا وقتی در کشور ما، ساعت 7صبح، آفتاب 
طلوع می کند، در اتیوپی، ساعت روی صفر قرار دارد و 8صبح 
ما، ساعت یک صبح مردمان اتیوپی اســت.  دود این تقویم 
منحصر به فرد، اول در چشم گردشگران این کشور می رود. 
تطبیق تقویم میلادی با تقویم این کشــور، ماجرای سفر را 
پیچیده می کند. حتی تنظیم تاریخ رفت وآمد هواپیماها برای 
مسافران، پیچیدگی های خاص خودش را دارد. این تقویم، 
کســب وکارهای بین المللی، کار مدارس یــا بانک ها و دیگر 
مشاغل را تحت تأثیر قرار می دهد، اما مردمان این سرزمین، 
به تقویم شان می نازند و به خاطر هویت ملی، حاضر نیستند 

آن را تغییر دهند.

یادداشت

گرینویچ

حامد فوقانی

سیدسروش طباطبایی پور

از کوه های پر برف و ســر به فلک کشــيده گرفته تا 
صحراهای پست و سوزان، سرزمين ايران شگفتی های 
طبيعی زيادی دارد که هرکدام از آنها به تنهايی می تواند 
شهرتی جهانی داشته باشد. تنوع جغرافيايی کشور ايران در دنيا کم نظير 
و به همين خاطر اســت که پديده های طبيعی متفاوتی در اين سرزمين در 

کنار هم قرار دارند. اخيرا يک حســاب کاربری بسيار پرطرفدار در فضای 
مجازی، برخی از عجيب ترين مناظر طبيعی دنيا را بررسی کرده که می توان 
گفت، بسياری از آنها در کشــور خودمان، چه بســا بديل های به مراتب 
جذاب تری دارند. پســت مربوط به اين پديده ها، ده ها ميليون بار بازديد 
 شده و هرکدام از مناطقی که در آن معرفی شده اند، حتی اگر قبلا شهرت

 نداشته اند، حالا حسابی در ميان کاربران فضای مجازی سرشناس شده اند. 
نکته اينجاست که اين مناطق در کشورها و قاره های مختلف دنيا هستند و 
ديدن هرکدام از آنها، مستلزم وقت و سفرهای دور و درازی است؛ درحالی که 
در ايران، اين پديده ها را می توان در عرض چند روز ديد. برخی از اين مناظر 

طبيعی که نمونه های ايرانی هم دارند، به اين شرح هستند:

جهان زير رکاب من است   سرازير شدن از کوه و تپه با دوچرخه، يکی از سخت ترين کارهای دنياست  اما قهرمانان رقابت دانهيل عکس روز
مثل اينها که در تبريز با هم رقابت می کنند، عاشق اين کار هستند.   عکس ها: باشگاه خبرنگاران جوان

چشمه های پلکانی
باداب ســورت، يکی از معروف ترين جاذبه های 
گردشگری طبيعی در شهرستان ساری ايران است. 
اين مجموعه چشمه تراورتنی پلکانی، در جهان هم 
کم نظير است. چشمه های پاموکاله در ترکيه، پديده 

مشابهی است که شهرتی جهانی دارد. 

کوه های رنگی 
پديده کوه های رنگی، بسيار چشم نواز است و در 
نقاط خاصی از دنيا وجــود دارد. در ايران کوه های 
رنگی يا رنگيــن کمانی در اســتان های زنجان و 
آذربايجان شــرقی دارای جاذبه های گردشگری 
چشم نوازی هســتند. نمونه های خارجی بسيار 
معروف اين کوه های رنگين کمانی، در پرو و چين 

قرار دارد.

روستای کندوان 
خانه های دست کند در دل کوه، قدمت زيادی دارند 
اما اينکه آيا همچنان مورد استفاده قرار می گيرند يا 
نه مسئله ديگری است. در دنيا يک شهر دست کند 
در ترکيه که روزگاری رونق داشته به نام »درين کويو« 
شهرت دارد. موارد مشابه ديگری هم در دنيا وجود  
دارند. نمونه مشابه وطنی آن، روستای کندوان است 

که برخلاف نمونه های خـارجی، همـچـنان
 سکنه دارد و مردم در آن زندگی مـی کننـد. 

دريای طلايی
شهرت منطقه کويری وادی الروم در اردن، آنچنان زياد است که بسياری از فيلم های سرشناس تاريخ 
که در کوير می گذرند، در آن ساخته شده است. دشت کوير ايران به گفته برخی، حتی بديع تر و زيباتر 

از اين منطقه است.

تلاقی دريا و صحرا
نقاط اندکی در دنيا وجود دارند که صحرا و دريا به هم برسند و به همين خاطر، اين پديده های طبيعی، 
حسابی شهرت دارند. يک ساحل در ناميبيا در آفريقا، به اين خاطر شهرت بسيار زيادی دارد. در ايران 
هم ساحل »درك« در استان سيستان و بلوچستان، به خاطر تلاقی دريا و صحرا، شهرت زيادی دارد و 

البته بسيار چشم نواز است. ساحل درك هم  درجهان به خاطر اين ويژگی شناخته شده است.

برخی از عجیب ترین جاذبه های طبیعی دنیا که دارای شهرتی شگفتی های جهان در ایران
جهانی هستند، همسان های خیره کننده ای در ایران دارند 
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راکی در ايالات متحده در حال برگزاری است.انگار المپيک موش خرماها، حالا در کوه های المپيک موش خرماها

شام سرکاری 

يک ماهی سالمون در پارك ملی »گاتمای« در آلاسکا 

5خرس گرسنه را سر کار گذاشته است.

آرامش 

قو، يکــی از محبوب تريــن پرندگان در 

انگلستان است. آنها با آرامش، سر به زير 

و با طمأنينه، در آبراه ها به جلو می غلتند و 

به بينندگانشان، آرامش هديه می دهند.

برادر بازيگوش
در يک بازيگوشی برادرانه، 

تکه ای از تنه درختی در 
»چانديکار« هند جدا می شود 

و ميمون کوچک را در هوا به 

پرواز در می آورد تا شايد برادر 

بزرگ تر آن را نجات دهد.

گربه نترس
  ببرها، گربه سانانی 

برود؛ غيراز انسان ها!جرات نمی کند به طرفشان و می دانند هيچ موجودی راجستان هند قدم می زنند پارك ملی »رانتامبور« در هستند که بدون نگرانی، در 

تصاوير، بهترين شکارهای عکاسان حيات وحش در هفته قبل است که می بينيد.و موش خرماها هم نياز به تفريح و مسابقه دارند و قو ها هم آرامش بخش اند. اين  و رقابت، آرامش! خرس ها هم مثل ما انسان ها، برای تهيه شامشان بايد تلاش کنند موجودات در حيات وحش، ارزش های مشترکی با ما انسان ها دارند؛ حفظ بقا، تفريح 

 حیات وحش
 در هفته ای که گذشت

هواخوری بيابانی
جوجه جغدهای کوچک، از 
لانه خود در بيابان های »آل  
مارموم« در کشور امارات 
متحده عربی بيرون آمده اند 
تا هوايی بخورند.


